DAK LAK RUBBER COMPANY.,LTD (DAKLAORUCO)

Address:  Thaluong Village - Pakse District - Champasak Province - Lao PDR

Tel:  00856 31 21 25 70;             Fax: 00856 31 25 29 82

Email: daklaoruco.lao@gmail.com   Website: http://www.daklaoruco.com

   Số: 10/BC-FSC          Pakse, ngày 23 tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO

Về quản lý phát triển cơ sở hạ tầng, hoạt động vận tải  năm 2024

Kính gửi: Ban điều hành phát triển cao su bền vững.

- Căn cứ Luật lao động Lào số 43/QH (sửa đổi) do Quốc hội nước CHDCND Lào

ban hành ngày 24/12/2013;

- Căn cứ Bộ Tiêu chuẩn quản lý rừng bền vững FSC-STD-LAO-01-2020.

- Căn cứ quy định số 12/Qđ-CT Vv quản lý phát triển cơ sở hạ tầng, hoạt động vận

tải và lâm sinh liên quan đến môi trường và các loài quý hiếm nguy cấp.

- Căn cứ công tác kiểm tra công trình XDCB năm 2024 việc thi công và sửa chữa

đường lô tại các đơn vị trực thuộc công ty.

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ của Ban FSC công ty.

- Phòng kỹ thuật sản xuất báo cáo kết quả quản lý phát triển cơ sở hạ tầng, hoạt động

vận tải năm 2024, cụ thể như sau:

1. Mục tiêu công tác kiểm tra, giám sát:

- Giám sát công tác thi công sửa chữa đường lô của đơn vị thi công trong năm

2024, thực hiện theo hồ sơ thiết kế và dự toán đã được phê duyệt, phù hợp với điều kiện

thực tế thi công tại công trình.

- Kiểm tra quá trình sử dụng, bảo trì đường lô, các công trình giao thông (cầu,

cống, mương, tràn thoát nước...) trong khu vực vườn cây, đảm bảo công trình hoạt

động ổn định, hiệu quả, khắc phục kịp thời các sự cố hư hỏng.

2. Người thực hiện:

Ông: Phạm Văn Nam     Chức vụ: TP.KTSX

Ông: Mạc Quang Nam      Chức vụ: PP.KTSX

3. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

Địa điểm: 04 Nông Trường (Nông Trường 1; Nông Trường 2; Nông Trường 3;

Nông Trường 4).

4. Nội dung giám sát:

- Giám sát việc thi công đường lô đảm bảo đúng theo yêu cầu kỹ thuật.

- Kiểm tra công tác sử dụng, bảo trì đường lô và các hạng mục giao thông

trên vườn cây, kịp thời phát hiện những hư hỏng để kịp thời khắc phục.

- Kiểm tra công tác giữ gìn vệ sinh chung tại khu vực đường lô.

5. Kết quả thực hiện:

mailto:daklaoruco.lao@gmail.com
http://www.daklaoruco.com/

5.1. Giám sát xây dựng cơ sở hạ tầng:

- Trong năm 2024 Công ty đã thực hiện xây dựng các công trình nhà ở và các công

trình phụ đảm bảo việc phục vụ ăn ở, sinh hoạt cho người lao động, cụ thể:

+ Nông trường 1: Cụm Tổ 1, Cụm Tổ 3, Cụm Tổ 7, Cụm Tổ 6+8+9+10, số lượng

phòng: 75 phòng ở.

+ Nông trường 3: Cụm Tổ 1+2+3, Cụm Tổ 4+7, Cụm Tổ 5+6, Cụm Tổ 8+9+10, số

lượng phòng: 82 phòng ở.

- Các công trình trên đơn vị thực hiện thi công đúng với thiết kế.

5.2. Giám sát công tác sửa chữa đường lô của đơn vị thi công:

TT
Nông

trường
Thời gian Địa điểm

Chiều
rộng
tuyến

Chiều
dài

tuyến

Quy mô,
đặc tính
kỹ thuật

Kết quả
kiểm tra

1 NT2

 Sửa chữa
đường lô

05-2024 Lô B1.2-
B5.5

6m 1,7km
Sửa chữa

đường đá xô
bồ

ĐVTC thi
công đúng
thiết kế.

2 NT4

 Sửa chữa
đường lô

10+11-2024 Lô B1.2-
B5.5

6m 5,3km Sửa chữa
đường đất

ĐVTC thi
công đúng
thiết kế.

5.2 Kiểm tra công tác sử dụng và bảo trì các hạng mục giao thông vườn cây,

giữ gìn môi trường  trên đường lô của Nông Trường:

TT
Nông

trường
Thời gian Địa điểm

Kết
cầu

tuyến
đường

Hiện
trạng
tuyến
đường

Hiện
trạng
cầu

cống

Hiện trạng
giữ gìn môi
trường tại
khu vực

1 NT1 11-2024
Đường  lô
vùng Tổ
1+3+6+8

Đường đá
xô bồ

Sử dụng
tốt

Sử dụng
tốt

Thực hiện tốt
công tác môi

trường

2 NT2 11-2024
Đường  lô
vùng Tổ
1+3+4+5

Đường đá
xô bồ

Sử dụng
tốt

Sử dụng
tốt

Thực hiện tốt
công tác môi

trường

3 NT3 11-2024
Đường  lô
vùng Tổ
1+2+7+8

Đường đá
xô bồ

Sử dụng
tốt

Sử dụng
tốt

Thực hiện tốt
công tác môi

trường

4 NT4 11-2024
Đường  lô
vùng Tổ
2+3+4+5

Đường đá
xô bồ

Đã hư
hỏng một
số đoạn
đường

Đã hư
hỏng một

số dãy
cống TN

Thực hiện tốt
công tác môi

trường

6. Kết luận:

- Công tác thi công các tuyến đường của đơn vị thi công trên khu vực vườn cây

được thực hiện tốt, đơn vị thi công chấp hành theo yêu cầu của Chủ đầu tư, quá trình thi
công không ảnh hưởng đến vườn cây cũng như hoạt động khai thác và vận chuyển mủ
của công ty. Đơn vị thi công có ý thức tốt trong công tác giữ gìn vệ sinh tại khu vực vườn
cây.

- Trong công tác quản lý, sử dụng và bảo trì các hạng mục giao thông vườn cây
tại Nông trường được thực hiện tốt. Nông trường có theo dõi thường xuyên tình hình xe
tải trọng nặng lưu thông vào lô để có biện pháp hạn chế ngăn chặn kịp thời.

- Kiểm tra và thực hiện tốt công tác vệ sinh, khai thông thượng lưu các đường
cống, mương thoát nước trong lô để tránh hư hỏng hạng mục.

- Về công tác vệ sinh môi trường trên các tuyến đường được Nông trường thực
hiện chặt chẽ, thường xuyên có biện pháp tuyên truyền công nhân, nâng cao ý thức giữ
gìn vệ sinh chung trên khu vực vườn cây.

- Trên đây là kết quả báo cáo kết quả quản lý phát triển cơ sở hạ tầng, hoạt động vận

tải năm 2024, kính báo cáo Ban điều hành phát triển rừng cao su bền vững biết và cho ý kiến

chỉ đạo.

   PHÒNG KTSX CÔNG TY

Nơi nhận:

- Ban GĐ công ty;

- Các bên liên quan;

- Ban FSC công ty;

- Website công ty;

       - Lưu VT.    Phạm Văn Nam